2.º). — Debido a que no es posible excavar toda la ciudad para obtener el plano de la misma, creemos, con G. Moreno, que este plano romano podría establecerse siguiendo su red de cloacas <sup>(36)</sup>. De las mismas sabemos que se cruzan donde hemos indicado se produce la intersección de las calles centrales de forma perpendicular.

La red de cloacas, lo mismo que el trazado de las calles, muestra una inclinación hacia el Sudeste, que es una inclinación también con respecto a la zona central.

En ambas (calles-cloacas) lo que se aprecia es una acomodación al espigón del terreno donde se desarrolló la ciudad.

---

linderos del templo mencionado: Igitur dono atque concedo vobis... in Astorica solo quem mihi petistis, quod ab antiquis fuit locus paganorum orationis quidecim titulum jure notali, quos modo nuncupant Carcer anticus, et ut putamus fuit templum paganorum; damus vobis ipso solo et ad Sancte Marie semper virginis et ad ipse reliquie quae in hac basilica sunt recondite, hereditario jure, et dislimitamus eum et separamus ab alio nostro solo, et disponimus terminos inter nos et vos quinque cupos civitatis, et vadit per ipsa platea que est juxta ipso solo, quae est de Sancti Vincentii directa via, quae discurrit ad portam Sancti Michaelis, et exinde regreditur ad varrio Sancti Acisceli, et exinde directo tramite per plateam quae superius resonat, discurrere ad piso postico majore subtus casas de Petro Garcia de Posatella, et in medio ex utraque parte stat illum palatium antiquum quem cives civitatis ipsius vocitantur Carzer, ex utraque parte via quae discurrit ad portam Regis. Haec divisio infrascripta in honorem Sancte Crucis atque omnium sanctorum ego condono post partem Sancte Marie, ut si ibi fuit simulacra demoniorum, vos ad laudem Christi Domini nostri eum edificetis.

<sup>(33)</sup> E. FLOREZ, *Es IV*, Cronicon de Hidacio, ps.

<sup>(34)</sup> FLORO, II, 33, 59: «Castrum sua quia in plano erant, habitare et incolere iussit.» — A. BALIL, Urbanismo romano en la España Céltica; *Celticum*, XII, 1964, p. 282. — J. M. ROLDAN, *Iter ab Emerita Astvricam. el Camino de la Plata*, Salamanca, 1971, p. 106-107. — T. TAÑANES, *Asturica Augusta, Symposium de ciudades augusteas*, II, Zaragoza 1976, p. 78-79 y 83. — A. BALIL, Las Ideas urbanísticas en época augustea, *Symposium*, I, Zaragoza, 1976, 61 n. 98.

<sup>(35)</sup> J. M. QUADRADO, *Asturias y León*, p. 609, nota 1

<sup>(36)</sup> M. GOMEZ MORENO, *Catálogo León*, 10. — M. ALMAGRO, *Guía de Mérida*, Madrid, 1972, 21-22 utiliza este sistema.